
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 
BOA VIAGEM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 201905031 PE
Processo Administrativo N° 2019.05.03.1-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Data de Publicação: 15/05/2019 11:51:25

TOTAL DO PROCESSO: 44.620,33

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA 73.008.682/0001-52 30.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 025 30.000,00 Total: 30.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WIENER Modelo: COUNTER 19 CP

Descrição: APARELHO DE HEMATOLOGIA - Especificação: Tecnologia de impedância, fotometria, microamostragem 
com apenas 10ml, armazenamento de memória baseado cartão inteligente (opcional), sem compressor (tecnologia de 
motor de passo), confiabilidade, menos manutenção e ruído. Parâmetros: modo CBC (16 parâmetros): WBC, RBC,
HGB, HCT, MCV, RDW, MCH, MCHC, PLT, MPV, % E # de LYM, MON e GRA. Gráficos: LMG histograma, RBC, PLT 
histogramas. Amostra -Volumes: Modo CBC 10UL. Estabilidade 24 horas (CBC). Modo de operação, modo de tubo 
aberto com o porta-tubos 4 posição (Cal, 125 ou 500 ul, 3 ou 5mL). Identificação ID do paciente, sequência #, badeiras 
patológicos (WBC, RBC, e PLT) dos limites normais e contando bandeiras de falha. Resultados, parâmetros, precisão 
(CV%), linearidade, WBC <2,5%, 0-100 x 103/mm3, RBC <2, 0-8x10 6 /mm3, HGB <1,5%, 0-26g /dl, HCT <2%, 0-80%, 
PLT (concentrado PLT)<5%, 0-40 00 x 103/ mm3. Fonte de energia: 90/240V - 50/60 Hz - 230VA. Dimensões: 
16,5x14x12,5 cm (LxAxP). Printer: Impressora Laser. Capacidade: 60 amostras/hora (em tubo aberto), 55amostras/hora 
(tubo fechado). Gestão de dados: cartões inteligentes automatizados usados para armazenamento de dados QC e 
paciente. RS 232 saída: conexão unidirecional.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 30.000,00 Total Item: 30.000,00

QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 41.654.740/0001-29 13.645,33
LOTE 2 Quant.: 1 Num: 088 9.983,00 Total: 9.983,00
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BIOPLUS Modelo: BIO-200

Descrição: ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO - Especificação: Bioquímica(colormétrica, enzimática e 
cinética), turbidimetria (padrão, fator ou curva de padrões). Aparelho equipado com filtros de camada dura de longa 
durabilidade. Descrição do produto, 90 possibilidades de programação para qualquer reagente (sistema aberto). Faixa 
de leitura: -0,100 a 3,500Abs. Monocromador com 7 filtros: 340,405,505,546,578,620 e 670nm. Banda de passagem 
10nm para 340 e 06nm para os demais filtros. Luz espúria:<0,01%T. Leituras monocromáticas e biocromáticas. Fluxo 
contínuo de 150uL a 2,0 mL. Cubeta de fluxo metálica de 32uL termostatizada para 25, 30,7+-0,1 °C. Contaminação 
cübeta:<1% com 500uL(teste com solução de dicromato de potássio). Leituras em absorbância, ponto final, cinética, 
tempo fixo, diferencial, cinética múltipla, leituras com padrão, multi padrão e fator. Estatísticas de controle de qualidade 
com gráfico de leveyJennings. Impressão dos resultador com impressora gráfica incorporada. Lâmpada de Tungsténio 
de longa durabilidade, controle completo da reação cinética ou colorimétrica. Aimentação: 110, 127,220,240 Volts 35 
VA. Embalagem: Caixa de papelão de dupla parede com calços de poliuretano expandido Peso 10Kg.
Quantidade: 1 Valor Unit: 9.983,00 Total Item: 9.983,00

LOTE 3 Quant: 1 Num: 052 592,00 Total: 592,00
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: GLOBAL Modelo: CHD-2000 TP

Descrição: CONTADOR DIGITAL DE CÉLULAS SANGUÍNEAS, COM 12 TECLAS - Especificação: Com 12 teclas, 
sendo 10 teclas de contagem e 2 teclas de função. Equipamento que realiza contagens, declaração numérica e 
disponibiliza a exibição de valores absolutos e relativos: Contagem máxima 10 grupos; capacidade de contagem de 
cada grupo 0~99; tipo de controle digital; exibição de até 10 pares de números teste, registro de contagem com 2 
digitos e registro totalizador; alarme sonoro e bloqueio automático ao atingir 100(cem) células; visor digital e voltagem 
110V e 220V (60Hz).

Gerado em: 24/06/2019 16:28:02 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 
BOA VIAGEM-CE

Quantidade: 1 Valor Unit: 592,00

LOTE 5 Quant: 1 Num: 052 2.143,33 Total: 2.143,33
Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: GLOBAL Modelo: CE01-A1S

Descrição: CENTRÍFUGA CLÍNICA - Especificação: Constituída por estrutura fabricada em plástico alta resistência, 
tampa com reforço interno metálico,rotor de ângulo fixo e pés de borracha aderentes (tipo ventosas), possui painel 
frontal com LED luminoso, indicativo de funcionamento, interruptor, controladores analógicos de velocidade e tempo e 
display digital de velocidade. A tampa possui dispositivos de segurança que não permite o funcionamento da centrífuga 
quando está aberta . Excelente desempenho nos métodos de obtenção de PRP e PRF. Características: Sistema 
analógico; Estrutura revestida e epóxi eletrostático; Incluso rotor 12x15ml; Não permite o funcionamento com a tampa 
aberta; tacómetro analógico e timer; Função de tempo intermitente; Permite que se trabalhe com tubos de 4ml até 
tubos de 15ml (adaptadores adquiridos separadamente); Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação/ 
assistência técnica permanente. Especificação: Velocidade máxima 0-4000 rpm(ajustável), ruído de operação 65 Dba, 
precisão da velocidade +-5 rpm, incremento de 500 em 500 rpm, alimentação Bivolt, peso sem rotor 9kg, força máxima 
em rcf 0-2325xg, timer até 60 min.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.143,33 Total Item: 2.143,33

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 052 927,00 Total: 927,00
Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: GLOBAL Modelo: 150-RPM

Descrição: AGITADOR VDRL - Especificação: Movimento de agitação orbital, carga máxima 1,8Kg, modos de operação 
contínuo e temporizado, controladores de velocidade e tempo analógicos, velocidade ajustável 0-210 rpm, timer 0- 
60min, raio de agitação 22mm, temperatura ambiente de operação -5o à 40°C, umidade relativa de operação <-80%, 
dimensões da plataforma (LxP)315x218mm, dimensões do agitador (LxPxA) 320x320x120mm;peso 3,4kg, voltagem 
220V (60Hz), Potência 10W.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 927,00 Total Item: 927,00

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 30.323.616/0001-64 975,00
LOTE 4 Quant.: 1 Num: 095 975,00 Total: 975,00
Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: BENFER-080 Modelo: BENFER-080

Descrição: BANHO MARIA MICROPROCESSADO COM TERMÔMETRO DIGITAL - Especificação: Programável até 
60°, capacidade 72 tubos de até 13mm, escala de 1 em 1. Diferencial de temperatura, 025° Mantem na memória o 
valor ajustado. Cuba e tampa em polietileno resistente. Acompanhando estante de plástico, manual de instrução. 
Voltagem 220 Volts, capacidade da cuba 3,5 litros e dimensões de Alt 250 x Larg 220 x Compr 395mm.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 975,00 Total Item: 975,00

Total Item: 592,00

Gerado em: 24/06/2019 16:28:02 2 de 2


